
 DELIBERA N° 58/2021 

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il  

                   30 novembre 2021 O.d.G. punto 11 

OGGETTO: Rinnovo contratto Pianeta Software Protocollo PA: impegno di spesa; 

Consiglieri presenti: 
 

Consiglieri  Favorevoli contrari astenuti assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente  X    

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X    

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X    

dott.  Vaccaro Marco Tesoriere X    

dott.  Albarello Jacopo Consigliere X    

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X    

dott.  Perrone Davide Consigliere    X 

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera X    

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera Sez. B    X 

 

Il Consiglio dell’Ordine della Valle d’Aosta 

 

VISTA la Legge 18 febbraio 1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”, in partico-

lare, l’art. 12 comma II lett. c), ai sensi del quale il Consiglio “provvede alla ordinaria e straordina-

ria amministrazione dell’Ordine”;  

- VISTO il DPCM del 3 dicembre 2013 recante le regole tecniche in materia di sistema di conser-

vazione dei documenti ai sensi degli articoli 20, commi 3 e 5-bis, 23-ter, comma 4, 43, commi 1 e 

3, 44, 44-bis e 71, comma 1, del Codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo 

n. 82 del 2005. 

- VISTE le ulteriori indicazioni previste dal D.P.C.M. 13/11/2014 per la formazione, 

l’archiviazione e la trasmissione dei documenti attraverso l’utilizzo di strumenti informatici e tele-

matici sia per i privati che per le Pubbliche amministrazioni; 

- CONSIDERATA la scadenza della licenza d’uso per il Software ProtocolloPA, prevista per il 

21/12/2021; 

- VISTA l’offerta della ditta Pianeta Software del 22/11/2021, per il rinnovo annuale della versione 

Basic del programma ProcolloPA, per un importo annuale di € 300,00 più Iva; 

- VISTA la necessità per l’Odine Psicologi della Valle d’Aosta di rinnovare il suddetto contratto 

per un ulteriore anno alla ditta Pianeta Software per continuità del servizio; 

- VALUTATA la disponibilità di bilancio sul capitolo 01.10.02 “Spese varie”; 

All’unanimità dei consiglieri presenti: (Albarello, Donati, Martinengo, Sabatino, Spandre, Vaccaro, 

Trento)  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DELIBERA  

 

Per le motivazioni di cui in premessa, 

- di rinnovare il canone annuale del programma Protocollo PA con la ditta Pianeta Software per il 

periodo dal 21/12/2021 al 21/12/2022;  

- di impegnare la spesa di € 300,00 più Iva sul capitolo 01.10.02 “Spese varie” che presenta la ne-

cessaria disponibilità. 

 

 

 

 la Consigliera Segretaria Il Consigliere  Presidente      
Dott.ssa Maria Grazia Sabatino  Dott. Alessandro Trento 

 

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagine       




